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WSZyscy uczestnicy postepowania
ubiegajacy si¢ o udzielenie zaméwienia
publicznego

(' wyjasnienia nr 5)

dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na Oczyszczenie i zabezpieczenie przed
wtdérna degradacija stawu Kalina oraz rewitalizacja terenu przylegtego

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko Priorytet II. — Gospodarka Odpadami i
Ochrona Powierzchni  Ziemi, Dzialanie 2.2 Przywracanie terenom zdegradowanym wartosci
przyrodniczych i ochrona brzegéw morskich

Dzialajac w trybie przepisu art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamoéwien
publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 907, z pozn. zm.) zwanej w dalszej czesci w skrocie ,,
ustawa” Zamawiajacy przedktada odpowiedzi na pytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia.

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wykonania planowanych $cianek szczelnych na odcinku
brzegowym (zaréwno wzdtuz drenazu jak i zbiornika) Jjako scianki mineralnej? Bedzie ona speiaé
zaktadane parametry ( w przypadku szczelnosci daje duzo lepsze efekty) a jednoczesnie nie bedzie
»ciatem obcym” w $rodowisku. Scianki takie sa z powodzeniem stosowane jako bariery
przeciwfiltracyjne.

Odpowiedz

Zaprojektowang barier¢ fizyczna w postaci $cianki szczelnej stalowej zaréwno wokét drenazu jak i
zbiornika nalezy wykona¢ zgodnie z zalaczona do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia
dokumentacja projektowa.

Pytanie 2

Jaki poziom maja osiagna¢ wody stawu Kalina po procesie napowietrzania? Czy brany pod uwage
bedzie tylko indeks fenolowy czy réwniez inne parametry?

Odpowiedz

Zamawiajacy w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia nie okreslit poziomu wody w stawie
Kalina po napowietrzaniu. Osiagnigcie okreslonego poziomu jakichkolwiek parametrow
zanieczyszczenia wody w stawie Kalina nie wchodzi w zakres przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 3
Projekt zaklada usypanie na powierzchni tymczasowej kwatery 500 m® wegla aktywnego w celu

ograniczenia emisji zanieczyszczen do powietrza. Jak ma to by¢ zrealizowane, skoro wegiel aktywny
nie utrzymuje si¢ na powierzchni tylko tonie?

Odpowiedz

Warstwa wegla winna by¢ wykonana z pylowego wegla aktywnego otrzymanego metoda parowo -
gazowej aktywacji wegla drzewnego. Wegiel taki utrzymuje sie na powierzchni wody, w zwiazku z
tym fatwo go usypac i rozprowadzi¢ za pomoca koparek o duzym wysiggu lub dmuchaw, albo usypaé
za pomocg samojezdnego zurawia wiezowego. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dokona



modyfikacji zapiséw w przedmiarze robét, projekcie wykonawczym oraz szczegdtowej specyfikacji
wykonania i odbioru rob6t w nastepujacy sposob :

1.Przedmiar robo6t poz. 84

jest:

» Usypanie na powierzchni osadu warstwy gr.5 — 8 cm wegla aktywnego ziarnistego o granulacji 1,4 -
4,8 mm”

powinno by¢ :

»usypanie na powierzchni osadu warstwy gr.5 — 8 cm z pylowego wegla aktywnego otrzymanego
metoda parowo — gazowej aktywacji wegla drzewnego ”

2. Projekt wykonawczy pkt 5 str. 21

jest:

»wegla aktywnego ziarnistego o granulacji 1,4 - 4,8 mm”

powinno by¢ :

»Z pytowego wegla aktywnego otrzymanego metoda parowo — gazowej aktywacji wegla drzewnego
3. Szczegétowa specyfikacja wykonania i odbioru robot budowlanych S-02 00 00 Budowa
tymczasowej kwatery odwadniania osadéw, S-02 09 00 Wydobycie osadéw z dna stawu i ich
odwadnianie w kwaterze odwadniania osadéw w pkt. 2 str. 101 oraz pkt 6 str. 105

jest:

"wegiel aktywny ziarnisty o granulacji 1,4-4,8 mm"

powinno by¢ :

"pytowy wegiel aktywny otrzymany metoda parowo-gazowej aktywacji wegla drzewnego".

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby to wytwérca odpadéw okreslat whasciwe kody powstatych odpadow
1 sposob ich zagospodarowania?

Odpowiedz

Kody odpadéw oraz sposéb ich zagospodarowania zostat okreslony w dokumentacji projektowej oraz
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. W zwiazku z powyzszym Wykonawca jest
zobowiazany do stosowania si¢ do zapiséw dokumentacji i specyfikacji istotnych warunkéw
zamoOwienia.

Pytanie 5
Czy poprzedni Wykonawca wykonywat badania laboratoryjne osadéw, gruntu rodzimego oraz wod

podziemnych i powierzchniowych? Jesli tak, to czy mozliwe jest udostgpnienie szczegélowych
wynikéw tych analiz w celu okreslenia aktualnego stanu srodowiska?

Odpowiedz

Poprzedni Wykonawca z wiasnej inicjatywy na swéj koszt wykonal badania laboratoryjne osadéw,
gruntu rodzimego oraz wod. Wskazane dokumenty dotyczylty poprzedniego postgpowania.
Dokumenty wymienione w pytaniu sa w posiadaniu poprzedniego Wykonawcy.

Pytanie 6
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie do odwodnienia osadu takze innych technologii, np. pras

taSmowych, ktoére moga znacznie zredukowaé ilos¢ powstatego odpadu i skrécié czas realizacji
zadania?

Odpowiedz

Proces odwadniania osadéw dennych wydobytych ze stawu Kalina nalezy wykonaé zgodnie
dokumentacja projektowa stanowiaca zatacznik do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 7
Czy Zamawiajacy przewiduje rozszerzenie Umowy w przypadku stwierdzenia duzego

zanieczyszczenia gruntu rodzimego pod osadami? Jakie maja by¢ jego parametry? W przypadku
pozostawienia skazonego gruntu, nie bedzie mozliwosci spenienia parametréw dla wody.

Odpowiedz

Grunt rodzimy pod osadami nie wchodzi w zakres przedmiotu zaméwienia wyznaczonego przez
dokumentacj¢ projektows stanowiaca zatacznik do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.
Zamawiajacy nie wymaga osiagnigcia okreslonych parametrow wody.



Pytanie 8

Co nalezy zrobi¢ z materialem wykorzystanym do budowy kwatery tymczasowej po jej likwidacji?
Poniewaz bedzie on w znacznym stopniu zanieczyszczony, czy ma pozosta¢ i powodowaé wtdrne
zanieczyszczenie wody w stawie? Jak wowczas utrzyma¢ parametry wody?

Odpowiedz

Wykonawca jest zobowiazany do postgpowania z materialem wykorzystanym do budowy
tymczasowej kwatery po jej likwidacji zgodnie z dokumentacje projektowa stanowiaca zatacznik do
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia.

Pytanie 9

Prosimy o wyjasnienie pojecia ,,0kres trwatosci projektu” — OPZ str. 2 pkt 4a i d. Okresla on m.in.
zakres czas prowadzenia badan monitoringowych, a takze waznosé posiadanych decyzji.

Odpowiedz

Niniejsze zaméwienie jest realizowane zgodnie z umowa z dnia 30.03.2012r. nr POIS.02.02.00-00-
002/11 o dofinansowanie zawartg pomiedzy Zamawiajacym, a Wojewddzkim Funduszem Ochrony
Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, o czym Zamawiajacy poinformowal Wykonawcow.
Okres trwatosci projektu zostat okreslony w tej umowie i wynosi 5 lat od daty zakoniczenia realizacji
projektu okreslonego w umowie o dofinansowanie.

Prowadzenie badan monitoringowych nie jest przedmiotem zamowienia.

Pytanie 10

Czy projekt umowy z wymienionymi w formularzu oferty podwykonawcami ma zosta¢ dofaczony do
oferty, czy przestawiony dopiero po uzyskaniu zamowienia.

Odpowiedz

Na etapie sktadania oferty Wykonawca nie zalacza do oferty umowy z podwykonawcami.

W formularzu oferty Zamawiajacy nie wymaga wskazania podwykonawcow, a jedynie vide pkt 4
formularza wskazania zakresu zamowienia zleconego  podwykonawcom za  wyjatkiem
podwykonawcow, na ktorych zasoby powoluje sie na zasadach okreslonych w art. 26 ust. 2b ustawy
Wykonawca w celu wykazania speliania warunkow udziatu w postepowaniu,

Pytanie 11

W zawiazku ze stwierdzonymi réznicami pomigdzy projektem, a przedmiarem robét, prosimy o
okreslenie na podstawie jakiego dokumentu wykonawca powinien wyceni¢ roboty zawigzane z
budowa bariery fizycznej. Zgodnie z art.31.1 u Pzp opisu przedmiotu zamdwienia dokonuje sie za
pomoca dokumentacji i STWiORB.

Odpowiedz

Zalaczona do specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia dokumentacja projektowa dotyczy catosci
robot objetych projektem, w tym zawiera takze zakres robdt wykonanych przez poprzedniego
Wykonawce. Rzeczywisty zakres prac do wykonania w ramach przedmiotowego zamoOwienia okresla
przedmiar robot.

Pytanie 12
Czy zrealizowane roboty budowlane dotyczace bariery fizycznej byty wykonane zgodnie z przekazana

do przetargu dokumentacja.

Odpowiedz

Dotychczas wykonany zakres robét budowlanych zostat wykonany zgodnie z zatwierdzong
dokumentacja projektowa. Wprowadzone w trakcie realizacji rob6t zmiany byly nieistotne z punktu
widzenia Prawa budowlanego i nie maja wplywu na realizacj¢ przedmiotowego zamowienia.

Pytanie 13

W projekcie wykonawczym zapisano “przed ukladaniem gabionéw nalezy maksymalnie obnizy¢
zwierciadfo wody w stawie” . Prosimy o podanie mozliwosci technicznych obnizenia wody w stawie.
Odpowiedz

Istnieje techniczna mozliwo$¢ obnizenia poziomu zwierciadta wody w stawie poprzez przepompownie
sciekéw przy ul. Komandra. Zgodnie z zapisami zalacznika nr 1 do specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia Wykonawca zobowiazany jest do wykonywania okresowych badan skladu waéd i
sciekow w czasie realizacji rob6t w tym wod stawu Kalina. Wykonawca zobowiazany jest réwniez do
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przedstawiania przedmiotowych wynikéw badan wraz z ustalonymi wielkosciami przeptywu do
oceny nadzorowi autorskiemu - przed rozpoczeciem ciaglych pompowan. Nadzér autorski na
podstawie przedmiotowych badan oraz wielkodci przeptyw6w sciekéw, wraz z inspektorem nadzoru
inwestorskiego, wyda zalecenia dotyczace zasad pompowania $ciekéw do oczyszczalni. Techniczna
mozliwos¢ obnizenia poziomu zwierciadta wody, jest zalezna od wynikéw badan i ustalonej wartosci
przeplywu oraz sumy opadéw atmosferycznych wystepujacych w okresie pompowan, z uwagi na fakt
iz staw Kalina jest zbiornikiem retencyjnym. W dokumentacji projektowej przedstawiono rozwiazanie
sposobu uktadania gabionow w przypadku wystapienia wysokiego stanu wody w stawie.

Pytanie 14

Prosimy o przekazanie inwentaryzacji dna w miejscu lokalizacji skarp kwatery od strony stawu — jesli
Zamawiajacy dysponuje.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dysponuje inwentaryzacja dna w miejscu lokalizacji skarp kwatery.

Pytanie 15

W jaki sposob Zamawiajacy przewiduje kontrolg czy wszystkie przewidziane projektem osady zostaty
usunigte.

Odpowiedz

Wykonawca zobowiazany jest do przedtozenia Zamawiajacemu  kart przekazania odpadow
zawierajacych okreslenie ilosci odpadow przekazanych do unieszkodliwienia, podpisanych zaréwno
przez wykonawceg robét jak i firme, ktéra unieszkodliwi odpady. Ponadto Zamawiajacy wymaga, aby
Wykonawca na etapie wykonywania prac podzielit staw na sektory i wykonat sondowania dla kazdego
sektora (pod nadzorem geodezyjnym), w celu ustalenia rzeczywistej glebokosci zalegania i ilosci
osadow - usuwanie osadéw do kwatery odwadniajacej nalezy prowadzi¢ w systematyczny sposob, pod
scista kontrolg inspektora nadzoru. Wykonawca zobowigzany jest réwniez sporzadzi¢ i przedstawié do
akceptacji projekt organizacji budowy zgodnie z wymaganiami obejmujacy m.in.:

- szezegblowe zastawienie ilosci robdt z charakterystyka techniczna,

- metody i systemy wykonania robot z uwzglednieniem $rodkéw realizacji, jak: materiaty,

maszyny i urzadzenia pomocnicze, zatrudnienie i in.

Do obowiazkéw Wykonawcey nalezy rowniez przedstawienie do aprobaty inspektorowi nadzoru
inwestorskiego opracowania pt. Program zapewnienia jakosci.

Kontrolg nad w/w pracami bedzie przeprowadzat Nadzor inwestorski.

Pytanie 16
Po wizji lokalnej na budowie stwierdzono, ze na terenie objetym projektem znajdujg si¢ pryzmy ziemi,

liczne nieréwnosci terenu powstate w wyniku prowadzenia prac budowlanych. Czy nalezy wycenié
prace zawigzane z niwelacja lub makroniwelacja cafego terenu.

Odpowiedz
Wskazany w pytaniu zakres robét nie jest objety przedmiotem zamowienia.

Pytanie 17
W jaki sposob beda poprawiane omyiki rachunkowe w czesci ryczattowej kosztorysu ofertowego.

Odpowiedz
Sposob poprawy w ofercie omylek okresla przepis art. 87 ust. 2 pkt 2 ustawy wskazujac, ze omytka
rachunkowa musi by¢ oczywista.

Pytanie 18 -
Czy przed kazdym fragmentem rob6t wymagane bedzie przygotowanie Planu Zapewnienia Jakosci i

Projektu Organizacji Robdt. Czy rozpoczecie danych robdt bedzie wymagalo akceptacji w/w
dokumentu przez Nadzor Autorski i Inwestorski.

Odpowiedz

Wykonawca zobowigzany jest do sporzadzenia Planu Zapewnienia Jakosci i Projektu Organizacji
Robot dla catego zadania i uzyskania akceptacji Inspektora Nadzoru przed rozpoczeciem robét
zwiazanych z przedmiotowym zadaniem.



Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie mozliwosci wprowadzenia zmian w technologii ( w stosunku do opisanych
w dokumentacji projektowej) wykonania robét pod warunkiem otrzymania efektu okreslonego w
dokumentacji.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwoéci wprowadzenia zmian w technologii w stosunku do opisanych
w dokumentacji projektowej wykonania rob6t. Wszystkie roboty budowlane nalezy wykona¢ zgodnie
z dokumentacja projektowa.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazana w dokumentacji ilo§é kruszywa wykorzystywana do
wypoziomowania podfoza pod gabiony uwzglednia aktualny poziom dna.

Odpowiedz

Wskazana w dokumentacji ilos¢ kruszywa wynika z dokonanej przez Zamawiajacego aktualizacji
dokumentacji projektowej z listopada 2014 roku.

Pytanie 21

Jak nalezy traktowa¢ kruszywo wykorzystywane do wykonania grobli tymczasowej a
zanieczyszczone woda ze stawu.

Odpowiedz

W dokumentacji projektowej okreslono w jaki sposéb nalezy traktowaé kruszywo wykorzystane do
wykonania grobli tymczasowe;.

Pytanie 22

Sledzac rynek zamowien publicznych jak i doniesienia prasowe, ogloszone zamdwienie nalezy
traktowa¢ jako dokonczenie prac po poprzednim Wykonawcy. W zawiazku z tym prosimy o:

- przekazanie dokumentacji powykonawczej,

- dokumentacji inwentaryzacyjnej okreslajacej jakie roboty zostaly wykonane

- operaty geodezyjne robdt wykonanych

Odpowiedz

Zamawiajacy w zafaczeniu przekazuje dokumenty, ktére na dzien dzisiejszy posiada tj. dokumentacje
inwentaryzacyjng geodezyjna.

Pytanie 23

Prosimy o okreslenie kto udzieli gwarancji za cato$é¢ wykonanych robot.

Odpowiedz

Zamawiajacy w § 10 wzoru umowy zatytuwlowanym ,, Gwarancja jakosci® wskazal, ze

Wykonawca udziela Zamawiajacemu pisemnej gwarancji jakosci wykonanych robét budowlanych
oraz uzyte do wykonania przedmiotu umowy materialy wchodzace w zakres przedmiotu umowy na
okres 60 miesigcy od dnia dokonania odbioru koficowego przedmiotu umowy oraz 24 miesiace
gwarancji na zamontowane urzadzenia, liczac od daty odbioru konicowego przedmiotu umowy.

Pytanie 24
Z preambuly wzoru umowy wynika, ze Zamawiajacy podpisat umowe na pehienie nadzoru

autorskiego z inng firma niz wykonujaca projekt. Prosimy o wskazanie, ktéry podmiot bedzie
analizowal zgloszone ewentualne biedy projektowe.

Odpowiedz

W przypadku zaistnienia  sytuacji opisanej w pytaniu, Zamawiajacy bedzie decydowat o tym do
kogo zwrdci sig o analize zgloszonych ewentualnych bteddéw projektowych.

Pytanie 25
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku stwierdzenia bledu projektowego udzielone zostanie

Wykonawcy dodatkowe zlecenie w ramach art. 67.1. Ustawy Prawo Zamowien Publicznych.



Odpowiedz

Pytajacy oparl swoje pytanie na zatozeniu, ze dokumentacja podstawowa bedzie zawierata bledy i
dodatkowo, ze z tego powodu Zamawiajacy udzieli dotychczasowemu wykonawcy zaméwienia
dodatkowego. Ot6z zgodnie z przyjetym orzecznictwem Krajowej Izby Odwotawczej oraz wynikéw
kontroli doraznych prowadzonych przez Prezesa Urzedu Zamoéwien Publicznych okoliczno$é
wystapienia biedow projektowych na etapie realizacji robot budowlanych nie jest przestanka do
udzielenia zamoéwienia dodatkowego na podstawie przepisu art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy.

Pytanie 26

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku stwierdzenia bledu projektowego konieczne bedzie
przedtuzenie terminu zakoriczenia robdt poza rok 2015. Wykonawca otrzyma takie przedtuzenie bez
konsekwencji wynikajacych z braku finansowania przez jednostke dotujaca.

Odpowiedz

Mozliwosci zmiany istotnych postanowien umowy, W tym w zakresie zmiany terminu zostaly
wskazane przez Zamawiajacego w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w ogloszeniu i
wzorze umowy ( vide § 14 wzoru umowy ).
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